
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS  

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2005 M. BALANDŽIO 12 D. ĮSAKYMO NR. V-420 

„DĖL KOMPENSACIJŲ, MOKAMŲ KARIO ŽŪTIES (MIRTIES) AR SVEIKATOS 

SUTRIKIMO ATVEJU, IŠMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2017 m. birželio 26 d. Nr. V-583 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2005 m. balandžio 12 d. 

įsakymą Nr. V-420 „Dėl Kompensacijų, mokamų kario žūties (mirties) ar sveikatos sutrikimo 

atveju, išmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja redakcija: 
 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS 

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIENKARTINIŲ KOMPENSACIJŲ, MOKAMŲ KARIO ŽŪTIES (MIRTIES) AR 

SVEIKATOS SUTRIKIMO ATVEJU, IŠMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo 67 straipsnio 17 dalimi ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gruodžio 

19 d. nutarimo Nr. 1564 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymą“ 1.9 papunkčiu,  

t v i r t i n u Vienkartinių kompensacijų, mokamų kario žūties (mirties) ar sveikatos 

sutrikimo atveju, išmokėjimo tvarkos aprašą (pridedama).“ 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                       Raimundas Karoblis 

  



2 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 

2005 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. V-420 

(Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro  

2017 m. birželio 26 d. įsakymo  

Nr. V-583 redakcija) 

 

 

VIENKARTINIŲ KOMPENSACIJŲ, MOKAMŲ KARIO ŽŪTIES (MIRTIES) AR 

SVEIKATOS SUTRIKIMO ATVEJU, IŠMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vienkartinių kompensacijų, mokamų kario žūties (mirties) ar sveikatos sutrikimo atveju, 

išmokėjimo tvarkos aprašas (toliau – tvarkos aprašas) nustato vienkartinės kompensacijos kariui 

žuvus (mirus) ar sutrikus jo sveikatai dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų vykdymu, arba 

kai karys nužudytas ar jo sveikata sutrikdyta dėl priežasčių, susijusių su kario statusu, arba kariui 

žuvus (mirus) dėl priežasčių, susijusių su kario statusu (toliau – vienkartinė kompensacija),  

įforminimo, mokėjimo ir mokėjimo sustabdymo tvarką. 

2. Sprendimas dėl vienkartinės kompensacijos išmokėjimo priimamas vadovaujantis 

Tarnybinio tyrimo komisijos, sudarytos Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2005 m. 

balandžio 4 d. įsakymu Nr. V-379 „Dėl Tarnybinio tyrimo komisijos sudėties ir nuostatų 

patvirtinimo“ (toliau – Tarnybinio tyrimo komisija), arba teismo sprendimu, kuriuo nustatomas 

kario žūties (mirties) ar sveikatos sutrikimo priežastinis ryšys su tarnybinių pareigų vykdymu ar 

kario statusu. 

3. Vienkartinė kompensacija, apskaičiuota Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos 

organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 67 straipsnyje nustatyta tvarka, mokama iš krašto apsaugos 

sistemos (toliau – KAS) institucijai ar jos padaliniui, kuriame tarnauja (eina pareigas) ar paskutiniu 

metu tarnavo (ėjo pareigas) karys, skirtų asignavimų išlaidų straipsnio „Darbdavio socialinės 

pašalpos“ lėšų. 

4. Tvarkos apraše vartojamos Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo 

ir karo tarnybos įstatymo apibrėžtos sąvokos. 

 

 

II SKYRIUS 

VIENKARTINĖS KOMPENSACIJOS SUTRIKUS KARIO SVEIKATAI ĮFORMINIMAS 

IR MOKĖJIMAS 

 

5. Prašymą išmokėti vienkartinę kompensaciją dėl sveikatos sutrikimo karys arba jo 

įgaliotas  atstovas pagal įstatymą pateikia krašto apsaugos ministrui, nurodydamas tvarkos aprašo 2 

punkte minėtų sprendimų rekvizitus ir banko sąskaitą, į kurią prašo pervesti vienkartinę 

kompensaciją. Prie prašymo turi būti pridedamas įsiteisėjęs Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos sprendimas dėl 

Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įstatyme 

nustatytos netekto darbingumo vienkartinės kompensacijos ar netekto darbingumo periodinės 

kompensacijos mokėjimo, taip pat Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos pažyma apie netektą darbingumą (jeigu jis nustatytas). 



3 

 

 

6. Vadovaudamasis kario arba jo įgalioto atstovo prašymu ir Tarnybinio tyrimo komisijos 

arba teismo sprendimu, Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos išduota pažyma, taip pat atsižvelgdamas į Lietuvos kariuomenės Karinės 

medicinos ekspertizės komisijos nustatytą sveikatos sutrikdymo sunkumo laipsnį, Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministerijos (toliau – KAM) Personalo departamentas parengia krašto 

apsaugos ministro įsakymo dėl kompensacijos sutrikus sveikatai išmokėjimo kariui projektą. 

7. Įsakymo projekte turi būti nurodyta: 

7.1. vienkartinės kompensacijos mokėjimo pagrindas; 

7.2. kompensacijos dydis ir mokėjimo būdas (iškart arba dalimis); 

7.3. mokėjimo terminai; 

7.4. mokėtojas;  

7.5. apskundimo tvarka. 

8. Įsakymo projektas derinamas su: 

8.1. Tarnybinio tyrimo komisijos pirmininku; 

8.2. KAS programos, kurioje dalyvauja KAS institucija ar jos padalinys, kuriame tarnauja 

(tarnavo) karys, specialistu biudžetui arba specialistu, kuris vykdo specialisto biudžetui funkcijas ar 

jų dalį (toliau – specialistas biudžetui);  

8.3. Lietuvos kariuomenės kanceliarijos Lietuvos kariuomenės (toliau – LK) Teisės 

departamento direktoriumi, kai karys tarnauja (tarnavo) LK;  

8.4. KAM Teisės departamento direktoriumi. 

9. Įsakymo kopijos išsiunčiamos: 

9.1. KAS institucijai ar jos padaliniui, kuriame tarnauja (tarnavo) karys; 

9.2. KAS institucijos ar jos padalinio buhalterinę apskaitą tvarkančiai Centralizuotai finansų 

ir turto tarnybai prie KAM ar LK Finansų ir apskaitos departamentui; 

9.3. KAS institucijos ar jos padalinio personalo apskaitą tvarkančiai KAS institucijai ar jos 

padaliniui (įdėti į kario asmens bylą); 

9.4. Tarnybinio tyrimo komisijai; 

9.5. pareiškėjui. 

 

 

III SKYRIUS 

VIENKARTINĖS KOMPENSACIJOS KARIUI ŽUVUS (MIRUS) ĮFORMINIMAS IR 

MOKĖJIMAS 

 

10. KAS institucijai ar jos padaliniui, kuriame tarnavo karys, už personalo administravimą 

atsakingas  asmuo (toliau – atsakingas asmuo), gavęs Tarnybinio tyrimo komisijos sprendimą (tuo 

atveju, kai kreipiasi Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos 

įstatymo 67 straipsnio 15 dalyje nurodytas asmuo ar jo atstovas, – jo kopiją), kad karys žuvo (mirė) 

dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų vykdymu arba kario statusu, registruotu laišku 

informuoja Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 

67 straipsnio 15 dalyje nurodytus asmenis ar jų atstovus, kad jie turi teisę gauti vienkartinę 

kompensaciją kariui žuvus (mirus), taip pat jos išmokėjimo sąlygas, ir nurodo terminą, per kurį 

asmenys ar jų įgalioti atstovai turi pateikti prašymą KAS institucija ar jos padalinys, kurioje tarnavo 

žuvęs (miręs) karys, vadovui dėl vienkartinės kompensacijos kariui žuvus (mirus) išmokėjimo. 

11. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 

67 straipsnio 15 dalyje nurodytas asmuo ar jo atstovas prašyme išmokėti vienkartinę kompensaciją 

kariui žuvus (mirus) nurodo ir tvarkos aprašo 2 punkte minėtų sprendimų rekvizitus, taip pat banko 

sąskaitą, į kurią prašo pervesti vienkartinę kompensaciją, be to, prie prašymo prideda šiuos 

dokumentus: 



4 

 

 

11.1. vienkartinės kompensacijos prašančio asmens tapatybę ir Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 67 straipsnio 15 dalyje nurodytus ryšius 

su kariu patvirtinančius dokumentus; 

11.2. įsiteisėjusį Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos sprendimą dėl Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų 

darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įstatyme nustatytos vienkartinės socialinio draudimo 

išmokos apdraustajam mirus skyrimo; 

11.3. kitus dokumentus, susijusius su vienkartinės kompensacijos kariui mirus išmokėjimu. 

12. Atsakingas asmuo, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos 

organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 67 straipsnio 15 dalyje nurodytų asmenų ar jų atstovų 

prašymais ir Tarnybinio tyrimo komisijos arba teismo sprendimu, rengia krašto apsaugos ministro 

įsakymo dėl kompensacijos kariui žuvus (mirus) išmokėjimo projektą. 

13. Įsakymo projekte turi būti nurodyta vienkartinės kompensacijos kariui žuvus: 

13.1. mokėjimo pagrindas; 

13.2. gavėjai; 

13.3. gavėjams priklausantys kompensacijų kariui žuvus dydžiai ir mokėjimo terminai; 

13.4. išmokėjimo sąlygos; 

13.5. mokėtojas; 

13.6. apskundimo tvarka. 

14. Tvarkos aprašo 12 punkte nurodytas įsakymo projektas derinamas su: 

14.1. KAS programos, kurioje dalyvauja KAS institucija ar jos padalinys, kuriame tarnavo 

karys, specialistu biudžetui; 

14.2. KAS institucijos ar jos padalinio, kuriame tarnavo karys, vadovu; 

14.3. Tarnybinio tyrimo komisijos pirmininku; 

14.4. LK Teisės departamento direktoriumi, kai karys tarnavo LK; 

14.5. KAM Teisės departamento direktoriumi. 

15. Įsakymo kopijos išsiunčiamos: 

15.1. KAS institucijai ar jos padaliniui, kuriame tarnavo karys; 

15.2. KAS institucijos ar jos padalinio buhalterinę apskaitą tvarkančiai Centralizuotai 

finansų ir turto tarnybai prie KAM ar LK Finansų ir apskaitos departamentui; 

15.3. KAS institucijos ar jos padalinio personalo apskaitą tvarkančiai KAS institucijai ar jos 

padaliniui (įdėti į kario asmens bylą); 

15.4. Tarnybinio tyrimo komisijai; 

15.5. Pareiškėjui. 

16. Jeigu Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos 

įstatymo 67 straipsnio 15 dalyje nurodytas asmuo ar jo atstovas prašymą išmokėti vienkartinę 

kompensaciją kariui žuvus (mirus) pateikė tiesiogiai KAM vadovybei, prašymas su pridedamais 

prie jo dokumentais per 3 darbo dienas turi būti persiunčiamas KAS institucijai ar jos padaliniui, 

kuriame tarnavo žuvęs (miręs) karys. KAS institucija ar jos padalinys apie dokumentų gavimą ir 

prašymo nagrinėjimo pradžią informuoja prašymą pateikusius asmenis ir toliau atlieka šiame 

skyriuje numatytus veiksmus. 

 

 

IV SKYRIUS 

VIENKARTINĖS KOMPENSACIJOS MOKĖJIMO SUSTABDYMAS 

 

17. Gavus teismo pranešimą ar sprendimą, dėl kurio gali pasikeisti vienkartinės 

kompensacijos mokėjimo sąlygos, vienkartinės kompensacijos gavėjams pagal tvarkos aprašo II ir 

III skyrių nuostatas skirtų vienkartinių kompensacijų mokėjimas sustabdomas krašto apsaugos 

ministro ar jo įgalioto asmens įsakymu. 



5 

 

 

18. Įsakymo projektą rengia KAM Teisės departamentas, vadovaudamasis teismo pranešimu 

ar sprendimu. 

29. Įsakymo kopija išsiunčiama tvarkos aprašo 10 ir 16 punktuose nurodytiems subjektams. 

20. Atsižvelgdamas į vienkartinės kompensacijos rūšį, karį, Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 67 straipsnio 15 dalyje nurodytus 

asmenis ar jų atstovus dėl kompensacijos mokėjimo sustabdymo ir tolesnių veiksmų informuoja 

KAM Teisės departamentas. 

21. Įvertinus pasikeitusias kompensacijos mokėjimo sąlygas, rengiamas krašto apsaugos 

ministro įsakymo, kuriuo buvo skirta vienkartinė kompensacija, pakeitimo projektas. Įsakymo 

pakeitimo rengimui, derinimui ir supažindinimui mutantis mutandis taikomos tvarkos aprašo II ir III 

skyrių nuostatos. 

 

__________________________ 


